Dette veerk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks stgrste digitaliserings-
projekt af litteratur inden for emner som personalhistorie,
lokalhistorie og sleegtsforskning. Biblioteket hgrer under den
almennyttige forening Danske Slsegtsforskere. Vi bevarer vores
feelles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til radighed for alle
interesserede.

Stagt vores arbejde - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnar du en reekke fordele. Laes mere om
fordele og sponsorat her: https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret

Biblioteket indeholder veerker bade med og uden ophavsret. For
veerker, som er omfattet af ophavsret, ma PDF-filen kun benyttes til
personligt brug.

Links
Sleegtsforskernes Bibliotek: https://slaegtsbibliotek.dk
Danske Sleegtsforskere: https://slaegt.dk

[Danskernes Historie


https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk
https://slaegt.dk

STAMTAVLE

EN GREN AF

SLAGTEN BROGGER

F. B. FABRICIUS

KZBENHAVN 1969

Danskernes Historie



FORORD

Ingen ved bedre end jeg selv, hvor mangelfuld denne stamtavle er.
De fleste kilder ma soges i Landsarkivet i Viborg og i byerne langs Lim-
fjorden, hvilket neppe er mig muligt mere. For at bevare det allerede
indsamlede stof, lader jeg det nu renskrive og hiber, det mi veare til
gavn og glede for slegten og en spore til at fortsette dette arbejde.

En tak skylder jeg i srlig grad afdede lzrer Anton Kjolby, som i sin
tid har samlet en bunke vardifulde oplysninger om slegten og med
storste venlighed har stillet dem til min ridighed.

Oplysningerne om de =ldste generationer stotter sig i hoj grad pa
seminarielerer i Ravnkilde Christen Serensen Broggers (1817—1900)
dagbog. En afskrift af denne pietetsfuldt afskrevet og viderefort af son-
nen, kaptajn pa det af tusinder af danskere kendte dampskib »Hijejlen«
pa Silkeborgseerne, Christen Brogger (1848—1929) lante jeg 1941 af
hans datter, fru Marie Elvine Wilkens, fodt Brogger (1875—19..) i
Silkeborg, der ogsé selv havde viderefort den.

Mange andre af slegtens medlemmer, specielt hr. reprasentant Jens
Peter Schmidt Brogger og enkefru Christiane Brogger, takker jeg for
gode oplysninger.

Da slegten efterhinden er vokset sig stor, ma jeg desvarre opgive at
fore stamtavlen videre for leerer i Ravnkilde Christen Serensen Broggers
efterslegt og overlade mine fyldige oplysninger herom til denne slzgts-
gren og hibe pi, at en af den slegtsgrens medlemmer vil fore den
videre.

Jeg har besogt de limfjordsegne: Sebbersund, Valsted, Barmer, Nes-
borg, Aggersund og Legstor, hvor slegten boede i mange ar. Den stor-
sldede natur med den uendelige vide, frie udsigt, de skiftende belys-

Danskernes Historie



ninger over fjord og land, det barske klima med den stride blest har
veret med til at prege slegten. Mitte det gi godt for slegten Brogger,
min mors slegt.

Man vil sikkert let kunne finde sig tilrette i bogen, idet hver enkelt
medlem har sit lobenummer angivet foran navnet. Tallet i parentes
efter dette lobenummer angiver faderens lebenummer, derved er det let
at finde far, bedstefar o.s.v. P4 samme made findes bernenes lobe-
nummer efter teksten om forzldrene. Romertallet foran navnet angiver
generationen, bogstavet efter dette angiver personens nummer i so-
skendeflokken. Et register findes bag i bogen over indgiftede slegters
navne.

Kobenhavn 1969. F. B. Fabricius.

P3 grund af min onkels sygdom har jeg nu pi hans opfordring og
efter hans anvisninger fuldendt manuskriptet og gennemfort tryk-
ningen. 2 '

Horsholm 1969. Rita Hauge,

29 (26) Vlilec.

Af benyttede tegn og forkortelser betyder:

* fodt Sdr. Sender R. af Dgb. Ridder af Dannebrog
1 ded Sct. Sankt D. m. Dannebrogsmand
Em. Erindringsmedaljen for
krigen 1848—50

Forkortelser for de udenlandske ordner: se Statskalenderen.

Danskernes Historie



SOREN BROGGER. Han var en tid bryggerkarl i Kebenhavn, kom
derpd hjem og fik fedegirden i Ulstrup i Ars herred, Alborg amt,
hvor de kaldte ham Seren Brogger. Slegten har siden i et par hundrede
ar levet der. Fra ham nedstammer nr. 2.

ANDERS CHRISTENSEN BROGGER, * 17...., 1 .... gevorben
soldat, tjenende hos Peder Ladefoged i Barmer i Slet herred, Alborg
amt., Sammen med Jobanne Marie Kirstine Andersdatter, * c. 1763, 1
1850 i Barmer, fik han nedennzvnte son nr. 3. Hun, der tjente i Bar-
mer og var en vendelbo af fodsel fra Birkelse-egnen, var fodt uden for
zgteskab. I folge familietraditionen skal hendes far have varet en greve
Skeel fra Birkelse i Ker herred, Alborg amt. Hendes mor var vist nok
fodt Kjerulf. Hendes mors familie, »der nok ellers stod sig godt, vilde,
da hendes Mor dede kort efter at have fedt hende, aldrig vedkjende sig
hende, og hun blev derfor i en ung Alder udsat blandt Fremmede. Sav-
nende al Hjzlp, Raad og Trest af hendes Egne, udstedt og tilsidesat af
Fremmede, blev hendes Liv en Kjzde af Fristelser, Fald og Sorg«. ')
Hun havde andre bern udenfor #gteskab end nedennzvnte sen, nr. 3.
Hun blev senere, i 1801, gift i Barmer med Jens Troelsen, * ca. 1730
muligvis i Nasborg, 1 29/12 1825 i Barmer, vist nok fastehusmand i
Barmer. Hun var hans 3. hustru, og efterlod sig i dette zgteskab en
datter. — 1 barn kendes nr. 3.

') Citat fra lerer Christen Seorensen Broggers dagbog, hvoraf dele er trykt i: Fra
Himmerland og Kj2r Herred, nr. 15 16, 17, 1926. Arbog udgivet af Historisk
Samfund for Alborg amt.

9

Danskernes Historie



10

Christen Andersen Brggger
1790—1867

Hans segl

Danskernes Historie



3. (2) III CHRISTEN ANDERSEN BROGGER, * 17. september 1790 i Bar-
mer, Sebber sogn, Slet herred, Alborg amt, hjemmedebt 17. september
1791 i Barmer, dab publiceret 2. oktober 1791 i Sebber Kirke. 1 13.
juni 1867 i Sdr. Aggersund i Alborg amt, begravet juni 1867 fra Nes-
borg kirkegard, Alborg amt.

»Sine forste Barndomsir var han dels hos sin Moder, hvor hun tjente,
dels hos Fremmede. Da han var fire Aar, tog Fisker Niels Kjer i Seb-
bersund, hans senere Hustrus Mormors Sesters Mand, sig af Naade og
Barmbhjertighed af ham, og fodte og kledte op og i det hele gav ham en
kristelig Opdragelse. — Her blev han, til han var 16 Ar. Da dede Niels
Kjer, og Datteren blev gift og fik Stedet. Han tog da til Ses og tjente
en Tid hos sin senere Svoger, Niels Just, i Nibe. 1809 om Sommeren
var han til Segs, om Vinteren tog han Plads som Tjener pd en Gastgiver-
gird i Alborg. Her traf det’sig, at Minister Reventlow kom pa en Rejse,
og da hans Tjener var ded pid Rejsen, fik Christen Andersen Brogger
Plads hos Ministeren som Kammertjener og var der et ir«.
Se fodnote !y s‘ide‘l.
Blev fisker i Nibe. Udkommanderet til sos 1811, men kom ikke ud.
Kobte 1815 Valsted Kro i Slet herred, Alborg amt, med en lille gard og
-flere gode fiskestader for 10.000 rdl., hvoraf 7000 rdl. blev udbetalt
kontant. Grundet folgerne af krigen 1807—14 med odelagt handel, sta-
tens fallit og pengevaesenets uorden blev de resterende 3000 rdl., der
var umyndiges midler, opsagt, og girden blev solgt ved tvangsauktion i
1820 for kun 2200 rdl. Fisker i Sebbersund 1820—30. Fisker i Sdr.
Aggersund fra 4. marts 1830, hvor han forpagtede fiskestader. Han
kobte senere jord og byggede hus dér, havde tjenestepige, holdt 2 keer
og holdt karl i fisketiden. I 1840 kebte han en lille jagt, som han i 1840
—41 sejlede med i Limfjorden. Han begyndte igen at fiske 1842. For-
ste gang gift 26. juli 1811 i Nibe med Ane Nielsdatter (Sorensen),
* 20. november 1780 i Sebber sogn, hjemmedebt 26. nov. 1780, diben
publiceret 3. december 1780.i Sebber Kirke, T 14. juni 1870 i Sdr.
Aggersund, begravet 19. juni 1870 pid Nasborg kirkegird, Alborg amt,
hvor ogsi hendes mand blev begravet. [Farste gang gift 20. nov. 1800
i Sebber Kirke med Soren Jacobson Schonning, * ca. 1777, T 2. marts
1810 i Nibe, begravet 9. marts 1810 i Nibe. Skomager og gatver i Log-
stor 1800—05, i Nibe 1805 til sin ded. I dette ®gteskab var der flere
born.] Datter af fisker i Sebbersund og fester under Sebber Kloster,
senere ejer af et sted i Sebbersund og fiskestader i Lykkedyb, Niels So-

11

Danskernes Historie



4. (3)

5. (3)

IV a.

IVb.

rensen, * 26. maj 1742 i Barmer, debt 3. juni 1742 i Sebber Kirke, 1
ca. 1819, og (Cecilie) Sidsel Justdatter, * 29. august 1745 i Sebber-
sund, debt 3. september 1749 i Sebber Kirke, + ca. 1845. — 9 born.
Af disse @zgteparrets mindst 9 fzllesborn var 3 dedfedte, og 3 dede som

ganske smi. Kun 3 blev 'gift og efterlod sig efterslzgt, nemlig nr. 4, 5,
6..

Afskrift efter:
Aalborg Stiftstidende og Adresseavis

1861 Tirsdagen den 30te Juli Nr. 175
Aalborg, den 30. Juli.

I Fredags feirede Skipper Chr. Brogger og Hustru i Sendre Aggersund
ved Logstor deres Guldbryllup, ved hvilken Leilighed det viste sig,
hvorledes dette gamle hederverdige Agtepar har vidst at vinde Ag-
telse og Hengivenhed i en viid Kreds, thi ikke alene deres Born og
Borneborn, men ogsd en stor Mengde Andre, tildels langt borte fra,
modte bemeldte Dags Formiddag i Aggersund og ledsagede Jubelparret
til Nasborg Kirke, hvor Pastor Berg i en hjertelig Tale skildrede Jubel-
parrets gudhengivne og haderlige Liv. Kirken var smukt pyntet og lige-
saa et ved Aggersund opreist Telt, hvor et Festmaaltid var arrangeret,
og mange Venner fremkom med deres hjertelige Lykonskninger, der-
iblandt Legster Sangforening, som foredrog flere Sange og udbragte et
3 Gange gjentaget Leve, der istemtes af «de talrige Tilstedeverende.
Guldbrudgommen er nu 70 Aar, hans Hustru 81 og begge raske og ro-
rige.

SORINE BROGGER, * 1812 i'Nibe, t i Logstor. Gift 16. juni 1832 i
Sebber Kirke med Jens Schou, * ca. 1809 i Kornum sogn, Alborg amt.
1 mellem 1855—60. Ejer af Smak Molle ved Logstor. Senere vartshus-
holder ved Logstor. — 8 born.

CHRISTEN SORENSEN BROGGER, * 4. marts 1817 i Valsted Kro,
Slet herred, Alborg amt. t 11. april 1900 i Ravnkilde, Ars herred, Al
borg amt, begravet 17. april 1900 pid Ravnkilde kirkegird. Lzrereksa-
men fra Snedsted Seminarium september 1841 i Thisted amt. Huslzrer
pa Abildgird, 1842 lerer i Bejstrup, 1844 i Attrup, Han herred, 1845

12

Danskernes Historie



i Brorstrup, 1852—85 i Ravnkilde. D. m. i 1900, men efter hans ded.
Dannebrogskorset var med pi hans kiste.

Forste gang gift 1844 i Beistrup kirke, @ster Han herred, Hjerring amt,
med Else Petronelle Borregaard, * 1818 i Beistrup, 1 25. juli 1859 i
Ravnkilde. Datter af lerer og degn i Beistrup Christian Borregaard, t
12, januar 1844 i Beistrup. — Anden gang gift 24. august 1860 i . ...
med Marie Diderikke Kirstine Meiner, * ? t 5. sept. 1893. Datter af
lerer Meiner i Lonborg. I dette 2gteskab var der ingen bern.

1 forste =gteskab var der 7 boern: ANE BROGGER, * 9/11 1844,
CHRISTIAN BORREGAARD BROGGER, * 9/7 1846, CHRISTEN
BROGGER, * 5/4 1848, FREDERIKKE AUGUSTA BROGGER, *
29/7 1851, SOREN BROGGER, * 13/4 1853, ELSE CATHRINE
BROGGER, * 26/9 1855, og DORTHEA BROGGER, * 18/7 1859,
dod samme ir. — Efter disse born findes der en stor efterslegt.

6. (3) IVc. SOREN NIELSEN BBROGGER, * 5. maj 1823 i Sebbersund, Alborg
amt, dobt 8. maj 1823 i Sebber Kirke, T 16. maj 1896 i Logstor, be-
gravet 22. maj 1896 pi Logstor kirkegard. Fisker, skipper og husejer i
Sdr. Aggersund, Alborg amt. Han deltog i krigen 1848—50 som kvar-
termester pa fregatten »Belona« og modtog oktober 1876 Erindrings-
medaljen. Sejlede 1857 som forer af skibet »Theodora« til England,
Kronstadt, Stockholm og Kebenhavn. -Skibskaptajn og havnefoged i
Logstor.

Forste gang gift 18, nov. 1849 i Logster Kirke med Anne (Ane) Sophie
(Sofie) Knudsen, * 5. dec. 1824 i Logster, debt 11. dec. 1824 i Logstor
Kirke, 1 30. juni 1874 i Sdr. Aggersund, begravet 7. juli 1874 pa Nas-
borg kirkegird, Alborg amt. Datter af fisker i Logster, senere vartshus-
holder i Logstor Simon Knudsen, * 11. oktober 1795 i Logstor, hjem-
medobt samme dag, dib konfirmeret i Logstor Kirke 6. dec. 1795, T ?
Gift 16. jan. 1818 i Logstor Kirke med Apellone (Apolo, Apolone)
Jensdatter Morck, * 24. dec. 1798 i Logstor, hjemmedobt samme dag,
dab konfirmeret i Logstor Kirke 27. januar 1799, 1 18. ...

Anden gang gift 30. marts 1884 (kgl. resolution af 25. febr. 1884) i
Logstor Kirke med Martine Christine Christensen, * 13. febr. 1834 i
Maastrup i Hjerring amt, T 24. aug. 1915 pi Alborg Amtssygehus,
adresse: Rantzausgade 9, Alborg, begravet 29. august 1915 pi Logstor
kirkegird. Datter af feldbereder Christian Andersen og hustru Anna
Jeppesdatter af Haverslev.

13

Danskernes Historie



Skibskaptajn, havnefoged i Lagster

1824— 1874

14

Danskernes Historie



[Forste gang gift med skomager i Bejstrup Jens Andreas Konradsen
(Conradsen). Agteskabet oplost ved kgl. resolution af 9. juli 1883. I
dette ®gteskab 4 bern, som vistnok alle tog navnet Brogger]. — I for-
ste 2gteskab 4 born: nr. 7, 10, 20 og 21.

Afskrift fra Logstor Avis
Nr. 117 Fredag den 22. Maj 1896.
Begravelse. I Eftermiddag Kl. 2 jordedes Logstors gamle mangeirige
Havnefoged Seren Brogger fra sit Hjem, hvis Indre mest af alt lignede
en gammel Kahyt. Sofolk bare ham ud, og Sefolk og en talrig Mengde
af hans ovrige Medborgere fulgte ham til Graven. Vaaben- og Forsvars-
brodrene samt Semandsforeningen medte med deres Faner for at vise
den gamle Fedrelandsforsvarer den sidste AEre, og Flagning overalt i
Byen vidnede om den almtidelige Deltagelse.

7. (6) Va. ANE »ANNA« BROGGER, * 14. okt. 1850 i Logster, debt 18. okt. i
hjemmet, stadfestet i kirken 19. jan. 1851, t 1. jan. 1934 i Arhus dom-
sogn, begravet 6. jan. 1934 pa Arhus nordre kirkegird.

Gift 21. okt. 1876 i Logster Kirke med Frederik Bernhardt Grotschil-
ling Schack, * 25. juli 1849 i Nykebing Mors,  okt. 1925 i Arhus
domsogn, begravet 30. okt. 1925 pa Arhus nordre kirkegérd.
Preliminzreksamen fra Kobenhavns Universitet 19. juni 1867. Assi-
stent i Nationalbanken i Arhus 1. jan. 1875. Fuldmagtig 1. april 1883.
Bogholder 1. okt. 1889. Hovedbogholder dér til sin ded. R. af Dbg. 22.
jan. 1915. Sen af toldforvalter i Logstor Gustav Schack, * 1. sept. 1809
i Kebenhavn, Holmens sogn, debt 21. okt. 1809 i Holmens Kirke, t 1.
april 1880 i Logstor, begravet pa Arhus nordre kirkegird. Gift 22. sept.
1848 i Arhus Domkirke med Lorenzine Frederikke Fabricius, * 11. dec.
1816 i Kobenhavn, Vor Frelsers sogn, debt 4. febr. 1817 i Vor Frelsers
Kirke, 1 13. juli 1881 i Arhus, Vor Frue sogn, begravet 18. juli 1881
pa Arhus nordre kirkegird. — 2 bern: nr. 8 og 9.

8. (7) VIa. Gustay Schwermann Schack, * 7. jan. 1879 i Arhus, debt 22. maj 1879
i Vor Frue Kirke i Arhus, t 3. sept. 1879 i Arhus, begravet 4. sept.
1879 pi Arhus nordre kirkegérd.

9. (7) VIb. Ingrid Frederikke Schack, * 27. jan. 1881 i Arhus, debt 3. juni 1881 i
Vor Frue Kirke, T 6. febr. 1956- pd Finsens Hospital i Kebenhavn, be-

15

Danskernes Historie



10. (6)

Vb.

gravet 10. febr. 1956 pa Garnisons kirkegird i Kebenhavn. Medalje for
Druknedes Redning 23. dec. 1899.

Gift 12. april 1905 i Arhus Domkirke med Christian Theodor Rosen-
stand, * 27. sept. 1874 i Arhus domsogn, dobt 29. okt. 1874 i Arhus
Dombkirke, T 5. sept. 1957 i Koge, begravet 7. sept. pd Garnisons kirke-
gird i Kobenhavn. Sekondlejtnant 1897, premierlojtnant 1897, tjenst-
gorende ved det 23. franske dragonregiment, Vincennes 1902, lerer pa
Rytteriets skole pi Jegersborg kaserne 1902—03, ved Generalstaben
1906—08 og 1909—12. Ritmester 1911, eskadronchef ved 5. dragon-
regiment 1912—19. Chef for rytteriets korporalskole i Randers 1917—
19, adjudant hos H. M. Kongen 1919—26. Afsked 1926. Sekreter i
Forsvarsligaen og i Dansk Forsvarsforbunds Kebenhavns kreds. Dom-
mer ved galoplebene pid Klampenborg Vzddelobsbane 1926—36, der-
efter medlem af voldgiftsretten samme sted. R. af Dbg., D. m., Chr. X
M.T,H.T.H,,IF. 3,1.K. 4,N.O.N. 4, N. St. O. 3!, S. Sv. 3% Sen
af grosserer i Arhus Christian Theodor Rosenstand, T 20. april 1906 i
Arhus, og Thora Skovgaard, T 13. maj 1909 i Arhus. — 2 detre.

ABELONE BROGGER, * 31. juli 1853 i Logstor, hjemmedebt 2. aug.,
fremstillet i Logstor Kirke 18. dec. 1853, T 9. juni 1950 i Arhus, Sct.
Markus sogn, begravet 14. juni 1950 pd Arhus nordre kirkegird. I en
irrekke formand for Hedningemissionens bestyrelse i Arhus. Medlem
af bestyrelsen for »Dansk jul i Flensborg«, for kvindehjemmet »Sichar«
i Viby ved Arhus. Medlem af damekomitéen til afhjzlpning af neden i
Flensborg. LT

Gift 18.-april 1876 i Magleby Kirke pa Langeland med Henrich Theodor
Nicolaj Fabricius, * 16. sept. 1841 i Framlev kapellanbolig, gl. Arhus
amt, dobt 23. nov. 1841 i Framlev Kirke, ¥ 18. nov. 1920 i Arhus, Sct.
Pouls sogn, begravet 24. nov. 1920 pid Arhus nordre kirkegird. I han-
delslere i Horsens hos kebmand Th. Holm & Co. 1. nov. 1856 til 1.
maj 1858. Handelsbetjent samme sted 1. maj 1858 til 1. nov. 1861.
Loste borgerskab som detailist og br&ndevinshandler i Horsens 7. nov.
1867 og havde en kort tid forretning dér. Kom til Arhus 1. nov. 1868.
Handelsrejsende for Jylland for Mehls Fabrik i Arhus. Oprettede en
agenturforretning i Arhus og ansattes 18. juni 1888 som agent i Arhus
for Otto Monsteds Margarinefabrik i Arhus, hvilket agentur han beva-
rede til et par ir for sin dod. Reprazsenterede desuden gennem &rene
store firmaer i Arhus, Silkeborg, Odense og Kobenhavn og handlede

16

Danskernes Historie



Christen Brggger
1849—1920
Kgbmand: i Hornslet

Anna, Semine, Abelone Anna Schach, Semine Zahrtmapi,. . nes pistorie
Bragger Abelone Fabricius L



11. (10)

12. (10)

13. (10)

VIa.

VIb.

Vic.

desuden selv pa Spanien og Skotland. Grosserer i Arhus. Medstifter af
»Arhus Handelsforening af 1887«, medlem af bestyrelsen for »Den frie
Fattigkasse« i Arhus og for »Foreningen for Danmarks Fjerkrzavl«.
Dommer ved mange fjerkrzudstillinger. Medstifter af og medlem af re-
presentantskabet for »Den gensidige danske Livsforsikring Fremtiden«
i Alborg 1. dec. 1886. — Sen af provst, sogneprast for Magleby sogn
pa Langeland Jorgen Otto Fabricius, * 3. dec. 1810 i Nakskov, debt 8.

febr. 1811 i Nakskov Kirke, T 12. febr. 1886 i Magleby prastegird,

begravet 19. febr. 1886 pid Magleby kirkegird, og Jensine Cathrine
Ramsing, * 26. april 1815 i Harlev prestegird i Arhus amt, debt 6. juli
1815 i Harlev Kirke, T 31. marts 1898 i Kobenhavn, Helligkors sogn,
begravet 9. april 1898 pa Magleby kirkegird pa Langeland. — 9 bern.

Jorgen Otto Fabricius, * 14. dec. 1876 i Arhus, Vor Frue sogn, hjem-
medoebt 28. dec. 1876, fremstillet 6. maj 1877 i Vor Frue Kirke, 1 8.
marts 1879 pa »Kirial Gard« i Erslev sogn i Randers amt, begravet 14.
marts 1879 pa Arhus nordre kirkegérd.

Anne Sophie Fabricius, * 18. marts 1878 i Arhus, Vor Frue sogn, debt
10. juni 1878 i Vor Frue Kirke, t 2. sept. 1878 i Arhus, Vor Frue sogn,
begravet 6. sept. 1878 pa Arhus nordre kirkegard.

Anna Sophie Jensine Catbrine Fabricius, * 4. juni 1879 i Vor Frue
sogn, debt 1. august 1879 i Vor Frue Kirke, T 5. april 1954 ps Arhus
Amtssygehus, begravet april 1954 p3 Aby{nz)j kirkegird ved Arhus. —
Gift 15. sept. 1906 i Vor Frue Kirke i Athus med Marcus Bech Fritz,
* 22. maj 1868 i Arhus, debt 15. nov. 1868 i Arhus Domkirke, T 6.
febr. 1942 pa Arhus Amtssygehus, begravet 11. februar 1942 pa Aby-
hoj kirkegird ved Arhus. Student 1887 fra Aarhus Kathedralskole,
cand. phil. 1888. Elev pi Kunstakademiets Malerskole i Kobenhavn
1893—94, pa Kroyers Malerskole 1894—1900. Landskabsmaler. Til-
delt den Sedringske Opmuntringspremie for malere 1893. Har udstillet
pa Charlottenborg forirene 1893—1901. Elev pd Kunstakademiets Ar-
kitektskole i Kobenhavn 1900—08, med afgangseksamen 1. maj 1908.
Arkitekt i Arhus fra 1909. Formand for Arhus Kunstforening 1920.
Formand for »3. Zones« kontor i Arhus 1918—21. Sen af landskabs-
maler i Arhus, lojtnant Andreas Fritz, E. M2, * 2. nov. 1828 i Mov
prastegard i Alborg amt, + 22. febr. 1906 i Arhus, Sct. Pauls sogn, be-

18

Danskernes Historie



14. (10)

15. (10)

16. (10)

17. (10)

18. (10)

VId.

Vie.

VI .

VIig.

VIh.

gravet pa Arhus nordre kirkegird, og Sara Jensine Linaa Bech, * 22.
sept. 1831 i Arhus Domsogn, debt i Domkirken, + 2. maj 1908 i Arhus,
Sct. Pauls sogn, begravet pi Arhus nordre kirkegird. — 2 sonner.

Signe Emilie Fabricius, * 7. nov. 1880 i Arhus, Vor Frue sogn, debt 16.
april 1881 i Vor Frue Kirke, T 22. marts 1941 pd Arhus Kommune-
hospital, begravet 26. marts 1941 pi Arhus nordre kirkegird. Privat-
lererinde. Rontgenassistent hos overlege S. Nordentoft i Arhus 1912—
20. Kontorist i Nationalbanken i Arhus 1920—23. — Ugift.

Abel Oluf Theodor Fabricius, * 15. juni 1882 i Arhus, Vor Frue sogn,
dobt 1. aug. 1882 i Vor Frue Kirke,  14. marts 1885 i Arhus, Vor
Frue sogn og begravet 20. marts 1885 pa Arhus nordre kirkegard.

Ellen Lucie Fabricius, * 18. aug. 1884 i Arhus, Vor Frue sogn, debt 16.
sept. 1884, ¥ 30. maj 1889 pa Arhus Amtssygehus i Viby sogn, begra-
vet 5. juni 1889 pa Arhus nordre kirkegard.

Gunbilde »Gunna« Benedikte Fabricius, * 20. nov. 1886 i Arhus, Vor
Frue sogn, dobt 19. dec.”1886 i Vor Frue Kirke. 1 10. sept. 1969 pa
Alborg Amts- og Bys Sygehus, bisat 13. sept. 1969 fra Hasseris Kirke,
begravet pd Nykebing Falster kirkegérd.

Gift 9. sept. 1911 i Sct. Pauls Kirke i Arhus med Carl Einar Glabn, *
26. nov. 1884 i Nykebing pa Falster, dobt 4. januar 1885 i Nykebing F.
Kirke. Przliminereksamen pd Nykebing F. Latinskole 1901. Afgangs-
eksamen fra »Det tekniske Selskabs Skole« i Kobenhavn april 1904,
Elev pa Kunstakademiets Arkitektskole 1904—11 med afgangseksamen
1911. Sekondlojtnant i artilleriet 1909. Selvstendig praktiserende arki-
tekt i Alborg 1912—64. Medlem af Akademisk Arkitektforening 1922.
Medlem af bestyrelsen for Alborg Kunstforening. Formand for Natur-
fredningsforeningens afd. for Alborg amt. Sen af arkitekt i Nykebing F.
Henrik Christopher Glabn, M. af A. A., R. St. Stan 3., * 12. april 1850
i Nykebing F. 1 14. dec. 1931 i Nykebing F., og Lovise Dorthea Leu-
ning, * 3. okt. 1852 i Nykebing F., + 3. febr. 1931 i Nykebing F.,
begge begravet i Nykebing F. — 1 son.

Frederik Bernbardt Schack Fabricius, * 18. febr. 1888 i Arhus, Vor
Frue sogn, debt 27. april 1888 i Vor Frue Kirke. Student 1906 fra Mar-

19

Danskernes Historie



selisborg Kostskole, cand. med. S. 1915. Reservelege i heren 1. nov.
1915 til marts 1916, derunder tjeneste pid Garnisonssygehuset i Sla-
gelse. Klinisist Rigshospitalets fodeafdeling april 1916, reservelzge
Garnisonssygehuset i Kobenhavn maj 1916 til dec. 1916. Kandidat ved
Qresundshospitalets med. afd. dec. 1916 til maj 1917. Reservelege Sct.
Josefs hospital i Arhus juli 1917 til august 1919, tillige reservelege i
hzren sept. 1917 til dec. 1917 og ved Garnisonssygehuset i Arhus okt.
1918 til marts 1919. Turnus B. B. H. (B og A) aug. 1919. Kandidat
Rigshospitalets borneafdeling sept. 1920 til marts 1921, ved Blegdams-
hospitalet april 1921 til juli 1921, ved Dronning Louises Bernehospital
juli til dec. 1921, Praktiserende lege i Kebenhavn fra 20. maj 1920 til
31. marts 1968. Formand for slegtssamfundet »Foreningen Fabricius«,
praesident for »Det danske Selskab for Heraldik og Sfragistik« og for-
mand for Dansk Heraldisk Selskab. Har udgivet: Danske Slazgter, Fa-
bricius I—XII, Diplomatarium Fabriciorum, I—III, Vibener benyttet
af slegten Fabricius fra Fiborg, slegten Glahns viben, stamtavle over
slegten Kleis.

Forste gang gift 8. juni 1917 i Frederiksberg Kirke med Meta Emilie
Sofie Kleis, * 2. marts 1885 i Sct. Mathzus sogn, dobt 12. juli 1885 i
Sct. Math=zus Kirke, datter af kunsthandler og fabrikant i Kebenhavn
Valdemar Tollof Severin Kleiss, Sp. 1. K. 3, * 7. jan. 1845 i Koben-
havn, dobt i Frederiksberg Kirke, 1 21. april 1918 i Kobenhavn, Sct.
Mathzus sogn, begravet 27. april 1918 pa Vestre kirkegird i Koben-
havn, og Betty Jobanne Vilbelmine Vibeke Lemming, * 22. okt. 1853 i
Kobenhavn, debt i Frue Kirke, + 10..nov..1943 i Kebenhavn, Sct. Ma-
thzus sogn, begravet pa Vestre kirkegird i Kobenhavn. — Anden gang
gift 1. august 1940 i Messias Kirke i Charlottenlund med Anny Bent-
zen, * 1. nov. 1899 i K@beghavn, Sct. Jacobs sogn, debt 11. februar
1900 i Sct. Jakobs Kirke. [Forste gang gift 18. maj 1920 i Frederiks-
berg Kirke med Andreas Frederik Fritz Obrt, * 4. aug. 1891 i Vinkel
prestegird, Viborg amt, cand. jur., ekspeditionssekretzr i Overformyn-
deriet (kgl. udnzvnelse). i dette zgteskab 3 senner.] ') — Datter af
overlege ved Sct. Elisabeths Hospital i Kebenhavn, specialist i ore-,
nzse- og halssygdomme Niels Sophus Marinus Bentzen, R. af Dbg., *
13. dec. 1870 i Kastbjerg-sogn, Randers amt, 1 2. jan. 1945 pa Sct. Eli-
sabeth Hospital, begravet pi Assistents kirkegird i Kobenhavn, og

') Vagn O., * 21. maj 1921, overlege, dr. med., Hans Henrik O., * 21. aug. 1922,
ore-, n@se-, hals lege, Stig O., * 1. maj 1924, civiling.

20

Danskernes Historie



19. (10)

20. (6)

21. (6)

VIi.

vd.

Anna Kirstine Andersen Tranbolm, * 12. april 1873 i Norre Tranders,
Alborg amt, 1 20. juni 1903 pa Sct. Lukas Stiftelse i Kobenhavn, be-
gravet pa Assistents kirkegird, Kobenhavn. — 1 datter og 1 sen.

Henriette Theodora »Tip« Nicola Fabricius, * 5. aug. 1889 i Vejlby
Krat, Arhus amt, dobt 15. sept. 1880 i Vejlby Kirke, Arhus amt. Pra-
liminzreksamen 1907 fra Frk. Smiths Skole i Arhus. Gift 9. juli 1913 i
Vor Frue Kirke i Arhus med Nicolaus Edvard Hellner Ivers, * 21. juni
1887 i Rendsborg, hjemmedebt 15. sept. 1887 i Marienkirke sogn i
Rendsborg. Student 1906 fra Oberrealschule v. d. Holstentor i Ham-
burg. Assistent i Vereinsbank i Hamburg 1906, Zweitervorsteher sam-
me sted 1915. Prokurist i filialen i Flensburg 1920. Kontorchef i Flens-
burger Privatbank 1939—53. Son af kontorchef ved Lenzelo & Co.
Privatbaner i Berlin, ved filtalen »Betania« i Altona, Christian Heinrich
Hans Ivers, * 8. marts 1852 i Slesvig, T 22. okt. 1914 i Altona, Johan-
nes Kirke Sogn, og Thora Wilhelmine Christine Rudolphine v. Hellner,
* 26. juni 1834 i Neestved, 1 25. april 1932 i Hamborg. — 1 sen og
1 datter. b

SEMINE BROGGER, * 18. nov. 1856 i Logster, hjemmedobt 23. nov.
1856, fremstillet i Logstor Kirke 8. marts 1857, 1+ 16. aug. 1929 pa
Arhus Kommunehospital, begravet aug. 1929 pi Arhus nordre kirke-
gird. Gift 3. aug. 1900 i Vor Frue Kirke i Arhus med Jacob Nicolaj
Zabrtmann, * 3. aug. 1845 i Hatting i Vejle amt, debt 3. aug. 1845 i
Hatting Kirke, 1 10..jan. 1907 pa Diakonissestiftelsen i Kobenhavn, be-
gravet jan. 1907 pi Arhus nordre kirkegird. Student fra Horsens 1864,
cand. theol. 21. jan. 1870 h!. Studerede derpid nogle maneder fransk i
Kebenhavn, var derpd huslerer hos provst Schouboe i Hoje Tastrup,
kapellan i Randlev-Bjergager, Arhus amt, 12. april 1872, ordineret 3.
juli, residerende kapellan ved Vor Frue Kirke i Arhus og sogneprast til
Aaby 11. juli 1877, sognepraest ved Vor Frue Kirke i Arhus og hospita-
let 3. sept. 1904, R. af Dbg. 12. april 1898. Sen af sogneprast til Hat-
ting-Torsted i Vejle amt, Joban Henrik Zabrtmann, * 11. april 1800,
dobt i Sortebredre Kirke i Viborg, T 8. okt. 1867 i Hatting, og Marie
Dorthea Poulsen, * 2. dec. 1811 i Alborg, dobt i Alborg Kirke 2. dec.
1811, 1 29. dec. 1858 i Kobenhavn. — Ingen bern.

CHRISTEN BROGGER, * 14. okt. 1859 i Logster, T 26. sept. 1920
i Sct. Josefs Hospital i Randers, begravet 3. okt. 1920 pa Hornslet

21

Danskernes Historie



22. (21)

VIa.

kirkegird, Randers amt. Han lerte handel i Logstor, var derefter kom-
mis i Arhus og Logten, Randers amt, bestyrer af en kebmandsforret-
ning i Morke, Randers amt. Kebmand i Hornslet. I en lang &rrekke
medlem af Hornslet sognerdd og i bestyrelsen af Borger- og Handver-
kerforeningen samme sted. I nasten 30 ir bogholder og kasserer i
Hornslet Sparekasse. Optaget som medlem af Arhus Skydeselskab
1890. Skyrtekonge 1902, 1904 og 1911. Forste gang gift 29. maj 1891
i Arhus Domkirke med- Anine Chirstine Hansen Vraae, * 17. marts
1863 i Randers, hjemmedebt 23. marts, debt 24. april 1864 i Randers.
1 20. april 1902 i Hornslet, begravet 25. april 1902 pi Hornslet
kirkegdrd. — Larerindeeksamen fra Vejle Seminatium, lzrerinde
i Hornslet 1887 til 1891. Datter af Hans Peter Poulsen Vraae, der
dede af lungebetendelse pd tilbagetoget fra Dybbel, og Johanne
Thomsen, * 24. april 1828 i Randlev, Arhus amt, begravet 19. april
1900 pa Hornslet kirkegird. — Anden gang gift 3. sept. 1910 i
Sct. Pauls Kirke, Arhus, med Karen Marie Pedersen Olesen Odgaard,
* 16. jan. 1879 i Tommerby, Vester Han herred, Thisted amt, debt 4.
maj 1879 i Tommerby Kirke, ¥ 7. juli 1939 pa Ebeltoft Amtssygehus,
begravet 12. juli 1939 pi Hornslet kirkegdrd. Medarbejder ved Aarhus
Amtstidende. Formand for Dansk Kvindesamfunds Kalevig kreds, med-
lem af hovedbestyrelsen af samme forening. Bogholder og medlem af
Hornslet Sparekasses direktion fra jan. 1921 til sin dod. Medlem af be-
styrelsen for valgerforeningen for Venstre i Hornslet sogn. Valgmand
for Hornsletkredsen ved landstingsvalget 1932. Klasselotterikollektrice i
Hornslet og medlem af bestyrelsen for kollektorernes landsforening.
Datter af ejer af »Mellemmolle« i Tommerby sogn, Thisted amt, Peder
Rargaard Olesen med tilnavnet Odgaard, + 1923, og' Dorthea Tejlbjerg.
9 bern: nr. 22, 26, 30, 41, 42, 43, 47, 53 og 56.

JOHANNE MARIE BROGGER, * 10. april 1892 i Hornslet, Randers
amt, debt 29. maj 1892 i Homnslet Kirke. Realeksamen fra Frk. Langs
Skole i Silkeborg 1909. Lzrerindeeksamen sammested 1917. Lzrerinde
ved Nykebing Mors private Realskole 1917—20. Timelezrerinde ved
Nyborg kommunale skolevaesen 1920—22. Divisionschef for Vestsjzl-
landske division af »Det danske Pigespejderkorps« 1920—22. Medlem
af korpsrddet 1946. Medlem nr. 35 af »Danske Kvinders Beredskab«.

21 Chresten, Kresten, Anina, Annine, Vraa, Kirstine, Kjerstine.

22

Danskernes Historie



23. (22)

VII a.

Eksamineret instruktor under D. K. B. Vikar ved Kebenhavns kommu-
nale skolevaesen aug. 1949. Fast vikar 1. marts 1950, vacancelererinde.
Gift 12, aug. 1921 i Vindinge Kirke ved Nyborg med Axel Ryge, * 13.
okt. 1887 i Ranum, Bjernsholm sogn, Alborg amt, debt 27. nov. 1887 i
Bjornsholm Kirke, Alborg amt. Tillegsprove i engelsk, tysk og fransk
ved Arhus Kathedralskole 1905. Lzrereksamen fra Ranum Seminarium
1908. Kommunelerer (vikar og timelerer) ved Arhus kommunale
skolevesen 1908—10. Kommunelzrer pi Frederiksberg 1. okt. 1910
til 31 .aug. 1917. Timelzrer ved Vestre Fangsel i Kobenhavn 1. juni
1912 til 31. aug. 1917. Student privat 1913, cand. phil 1914. Ars-
kursus i engelsk ved Statens Lazrerhojskole 1916. Forstelerer (over-
lerer) ved Nyborg Straffeanstalt 1. sept. 1917 til 31. dec. 1922, Kgl.
udnavnelse 1. okt. 1919. Overlerer ved Vridslese Straffeanstalt (nu-
varende statsfengsel i Vridslese) 1. jan. 1923 til 30. april 1947. Sprog-
lerer i engelsk og tysk hos A5 A. C. Illum i Kebenhavn 1. okt. 1929 til
30. april 1954. [Forste gang gift 25. sept. 1914 i Stensby Kirke, Prasto
amt, med Guntha Marie Vilbelmine Clausen, * 15. febr. 1889 i Kre-
gome sogn, Frederiksborg amt, debt 12. april 1889 i Kregome Kirke,
+ 19. dec. 1916 i Solbjerg sogn pi Frederiberg, begravet 23. dec. 1916
pa Vestre kirkegird i Kabenhavn. Datter af inspektor pa Stensbygard i
Prasto amt, Peter Clausen og Birtha Marie Augusta Nyfeldt. 1 dette
xgteskab 1 son. !)] — Son af seminarielzrer i Ranum Peter Nielsen
Ryge, R. af Dbg., * 28. marts 1855 i Kongens Thisted, Alborg amt,
14. marts 1943 pi Frederiksberg, Emaus sogn, begravet pi Vestre
kirkegird i Kobenhavn, og Maren Kirstine, fodt Ryge, * 15. okt. 1866
pa »Nortorupgird« i Hjortdal sogn, Thisted amt, 1 7. juli 1939 i Emaus
sogn pa Frederiksberg, begravet pi Vestre kirkegidrd i Kebenhavn. —
3 bern: nr. 23, 24 og 25.

Ole Ryge, * 22. aug. 1922 i Nyborg, dobt 15. okt. 1922 i Nyborg
Straffeanstalts Kitke. Realeksamen fra Tastrup private Realskole 1939.
I elektrikerlere 1939—44. Ingenior i elektroteknik med svagstrom
som speciale 1949, ansat i »Standard Elektric« 1949—51, Laurids
Knudsen A5, Kobenhavn, 1951—54. Diverse kurser i rationalisering,

') Gunnar Ryge, * 15. dec. 1916 pd Frederiksberg, Solbjerg sogn, tandlzege i Ko-
benhavn, senere professor ved Margette Universitetet i Milwaukee, U.S. A.,
siden 1. jan. 1969 Scientific Director on Dental Healthcenter i San Francisco,

U.S. A, -

23

Danskernes Historie



24. (22)

25. (22)

VIIb.

VII c.

planlegning og driftsekonomi under Ingeniorsammenslutningen og In-
dustrirddet 1951—54. Rationaliseringsingenior. Ansat i Sygehusfor-
eningen i Danmark 1954—55. Udlint til Forvaltningsnzvnet, senere i
Det danske Rengoringsselskab 45 1955—58. Selvstendig marts 1958 i
Kobenhavn. Atter ansat i Sygehusforeningen i Danmark november
1959. Fra 1966 afdelingsleder for Sygehusvaesenet for Derne og Stor-
kobenhavn. Medlem af forskellige faglige udvalg i Sygehusforeningen
og lerer ved Instruktionslaborantskolen for Hospitalslaboranter i Ko-
benhavn. Bestyrelsesmedlem af driftsteknisk gruppe i Ingeniorsam-
menslutningen 1954—60, derefter medlem af Ingeniersammenslutnin-
gens kursusudvalg 1960—63 og formand samme sted 1963—66. —
Gift 7. marts 1946 i Vridsloselille Fengselskirke med Grethe Frederik-
sen, * 18. okt. 1924 i Kobenhavn, dobt 15. dec. 1924 i Brorsons Kirke.
Preliminzreksamen fra Tastrup Borger- og Realskole 1941. Sekreter i
Kobenhavn, senere hos presten pa Statsfengslet i Vridsloselille, fra
august 1962 forretningsferer i Birkerod kommunale Musikskole. Datter
af gartner i Vridsleselille Otto Christian Frederiksen, * 19. juni 1900 i
Skive, og Dagmar Jensine Olsen, * 5. sept. 1899 i Vridlese. — 1 sen,
1 datter.

Joban Christian Ryge, * 15. jan. 1925 i Vridsleselille, Kebenhavn amt,
dobt 22. marts 1925 i Vridsleselille Fengselskirke. Student 1943 fra
Vestre Borgerdydskole i Kobenhavn. Cand. med. V. 1951, laud. Tur-
nus pi Amtssygehuset i Nastved febr. 1951 til jan. 1952. Kandidat-
og amanuensisstillinger. Praktiserende lege i Belum, Alborg amt, nov.
1955—63, i Maribo siden febr. 63. Lzge ved Maribo Rekonvalescent-
hjem. — Gift 27. maj 1950 i Tastrup Kirke, Kobenhavns amt, med
Inger Heesch, * 27. maj 1925 i Alborg, debt 11. okt. 1925 i Budolfi
Kirke, Alborg. Realeksamen fra Téstrup Realskole 1941. Engelsk korre-
spondent fra Sprogakademiet i Kebenhavn. Lotte-halvkompganiferer/
premierlojtnant i Danmarks Lottekorps, instrukter for lotterne pa Lol-
land. Datter af grosserer i Kobenhavn Holger Heesch, * 30. juli 1892 i
Kobenhavn, debt 9. okt. 1892 i Vor Frelsers Kirke, og Esther Andrea
Hansen, * 30. sept. 1888 i Kobenhavn, debt 18. nov. 1888 i Sct. Ma-
theus Kirke i Kobenhavn. — 2 sonner, 1 datter.

Erik Ryge, * 30. okt. 1928 i Vridsleselille, Kabenhavns amt, debt 28.
dec. 1928 i Vridsleselille Fengselskirke. Realeksamen fra Tastrup pri-

24

Danskernes Historie



26. (21)

VIb.

vate Realskole 1945. I tomrerlere 1945—51. Aftjent vernepligt ved
Ingeniorregimentets 4. komp. 1948—49. Ingenior fra Kebenhavns
Husbygningsteknikum 1954. Ansat i firmaet Laursen & Ussing 1954—
56, hos Johs. V. Mork 1956—58, hos Chr. Islef & Co. 1958—65. Hos
firmaet Jensen & Timmermann 1965—68. Siden da chef for teknisk
afdeling hos firmaet »Everlate« i Skevinge ved Hillerad. Medlem af
bestyrelsen af bygningsteknisk gruppe i Ingeniorsammenslutningen fra
1958. — Gift 30. sept. 1955 i Frederiksberg Kirke med Hanne Cathri-
ne Mortensen, * 12. febr. 1932 i Kobenhavn, debt 13. marts 1932 i
Jesu Kirke i Valby. Realeksamen fra Valby Skole 1949. Eksamen fra
Povl Petersens Institut i Kebenhavn 1952 som gymnastik-, svemme-
og danselzrerinde. Deltog i dettes hold i Olympiaden i Helsingfors
1952. Bogholder og prokurist i firmaet Jul. S. Mortensen, Kobenhavn,
1952—60. Lzrerinde i gymnastik i Islev og Redovre Idrztsforening
1953—54. Datter af grosserer i Kobenhavn Julius Soren Mortensen, *
30. sept. 1897 i Hornslet, Randers amt, debt i Hornslet Kirke, og
Martha Jobanne W hitebard Dalberg, * 23. maj 1902 pa Frederiksberg,
doebt i Frederiksberg Kirke. — 1 son, 2 dotre.

ANNA SOPHIE »NUTTE« BROGGER, * 30. sept. 1893 i Hornslet,
Randers amt, debt 26. dec. 1893 i Hornslet Kirke, 1 4. juni 1966 pa
Viborg Amts- og Bys Sygehus, bisat 9.-juni 1966 fra Viborg Kremato-
rium, begravet 10. juni 1966 pid Arhus nordre kirkegird. Realeksamen
fra Th. Langs Skole i Silkeborg 1911. Dicipel pd Nimtofte Apotek, Ran-
ders amt, 1. febr. 1913 til 1. febr. 1916, pa Sendergades Apotek i Ar-
hus 1. febr. 1916 til 1. aug. 1916. Farmaceutisk medhjzlpereksamen
okt. 1916. Medhj=lper pa Holsted Apotek, Ribe amt, 1. nov. 1916 til
1. nov. 1917, pd Hals Apotek, Alborg amt, 1. april 1924 til 1. maj
1933, Balling Apotek, Viborg amt, 1. maj 1933 til 1. april 1937, vikar
sommeren 1937 pa Sct. Mathias Apotek i Viborg, fastansat samme sted
fra nov. 1937 til 31. dec. 1959. Medstifter af Soroptimist-klubben i Vi-
borg 1952, prasident af klubben samme sted 1955—57. — Gift 12.
april 1918 i Hornslet Kirke, Randers amt, med Carl Emil Theodor
Hoffmann, * 14. aug. 1870 pa girden »Hoegsminde« i Gentofte, deobt
i Gentofte Kirke 15. sept. 1870, 1 26. sept. 1926 i Hals, Alborg amt,
bisat i hjemmet, begravet 3. okt. 1926 pa Arhus nordre kirkegird. —
Til farmacien 1. aug. 1886 pa Vajsenhus Apotek, Kobenhavn. Farma-
ceutisk medhjzlpereksamen 1890, cand. pharm. 1892. Kandidat pi

25

Danskernes Historie



27. (26)

28. (26)

VII a.

VIIb.

Jernbaneapoteket, Kobenhavn, Leveapoteket, Kebenhavn, derefter
nogle &r ejer af materialhandel i Kebenhavn og Hillered. P apotek i
Schweiz et 4r. Kandidat i Randers, Nimtofte, @rsted, Bredstrup og
Lokken. Apoteker i Hals, Alborg amt, 1. april 1924 til sin ded.
[Forste gang gift 19. maj 1897 i Ordrup Kirke med Charlotte Steen-
buck, * 1. marts 1877 i Kebenhavn, ¥ 11. juni 1963, begravet pd Vestre
kirkegird i Kebenhavn. I dette zgteskab 2 bern, hun senere gift med
August Frederik Pacius, fodt i Finland, dod i Kebenhavn. Datter af
apoteker pid Jernbaneapoteket i Kobenhavn Erik Christian Werlauf
Steenbuck, * 18. marts 1850, og Lene Jensine Mathilde Frederikke von
Biilow, * 17. jan. 1853.] — Sen af rentier, kaptajn i heren, Edward
Charles Hoffmann, * 20. sept. 1836 pi fodselsstiftelsen i Kobenhavn,
t 22. april 1899 i Helsingor, begravet pi Assistens kirkegird i Koben-
havn, og Karen Caroline Oxholm, * 17. maj 1849 i Kolding, 1 22. nov.
1919 i Kebenhavn, begravet pad Assistens kirkegird i Kebenhavn. — 3
born: nr. 27, 28 og 29.

Bent Hoffmann, * 21. nov. 1919 i Bradstrup, Arhus amt, hjemmedebt
13. dec. 1919, fremstillet i Lokken Kirke 23. juli 1922, Hjerring amt.
Realeksamen fra Skive kommunale Mellem- og Realskole. Landvzasens-
elev fra 1. maj 1936 til 1. nov. 1939. Elev pa Nasgard Agerbrugsskole
1. nov. 1939 til 1. april 1941. Forvalter pi »Hulsiggird« i Volsted, Al-
borg amt, i ca. halvandet ar; derefter fodermester pi »Aasegaard« sam-
me sted til 1. nov. 1945. Bestyrer pa »Risagergird«, Pandrup, Hjorring
amt, til 1. juli 1946. Kobte derefter-girden »Dalvang«i Flamsted, Al-
borg amt, og ejede den fra 1. juli 1946 til 20. juni 1967. Fra 1. april
1968 ansat pa Virst savvaerk, Alborg amt. — Gift 8. nov. 1945 i Vol-
sted Kirke, Alborg amt, med Kirstine »Tut« Larsen Kaasgaard, * 5.
april 1923 i Volsted sogn, Alborg amt, debt 21. maj 1923 i Volsted
Kirke. Datter af girdejer, sognefoged Niels Larsen Kaasgaard, »Aase-
gaard« i Volsted sogn, * 4. febr. 1885 i Serritslev, Hjorring amt, 1 2.
aug. 1957 i Volsted, og Else Kathrine Sadolin Nielsen Kjeldsen, * 18.
febr. 1889 i Birkelse, Alborg amt, + 27. nov. 1956 i Volsted; begge be-
gravet pa Volsted kirkegidrd. — 3 dotre.

Sven Hoffmann, * 19. sept. 1921 i Lokken, Hjorring amt, debt 23.
juli 1922 i Lekken Kirke. Przliminereksamen fra Viborg Realskole
1939. Elev i Kobenhavns Handelsbank Abenra afd. 1. nov. 1939, assi-

26

Danskernes Historie



29. (26)

30. (21)

VIlec.

VIc.

stent samme sted 1. jan. 1944. Assistent i bankens Viborg afd. 1. sept.
1950. Studieophold ved National Provincial Bank, Overseas Branch,
London, 1. okt. 1952 til 1. april 1953. Fuldm=gtig i Viborg 1. jan
1955. Fuldmagtig i bankens Gl. Torv afd. i Kebenhavn 20. febr. 1958.
Souschef i Bredgade afd., Kebenhavn, 1. juli 1959, kontorchef samme
sted. Siden 1. marts 1961 souschef i Gl. Torv afdelingen, Kobenhavn.
Gift 6. maj 1946 i Rise Kirke, Abenrid amt, med Edel Helene Kirstine
Andreasen, * 2. marts 1918 i Frederikssund, Frederiksborg amt. Real-
eksamen Frederikssund Realskole 1936. Datter af girdejer Hans Kri-
stian Andreasen pi »Mollegird« i Frederikssund, * 30. okt. 1865 i
Oppesundby og Kirstine Helene Svendsen, * 11. aug. 1871 i Hjermind.
— 1 son.

Rita Hoffmann, * 24. okt. 1922 i Lokken, Hjorring amt, debt 12. nov.
1922 i Lokken Kirke. Realeksamen fra Viborg Kathedralskole 1940.
Elev pa medicinsk laboratorium ved Viborg Amts- og Bys Sygehus 1943
—44, Assistent samme sted. Derefter pd medicinalfabriklaboratorier til
1948. Universitetets Institut for alm. Pathologi 1954—56. Rigshospita-
Jets og Militzrhospitalets laboratorier til april 1957. — Afsluttende
hospitalslaboranteksamefn maj 1958. Ved Vestre Faengsels laboratorium
fra april 1957 til febr. 1964. Siden da Frederiksborg Amtssygehus,
Usserad. — Gift 29. april 1949 pa Oslo vielseskontor med Niels Im-
manuel Hauge, * 8. nov. 1915 i Solbjerg sogn, Frederiksberg, 1 16.
nov. 1953 i Bickefors i Sverige, begravet pa Solbjerg kirkegird, Frede-
riksberg. Student fra Sct. Johannes Skole i Kebenhavn 1933. Cand. po-
lyt. (fabriksingenior) 1939. Civilingenior pa Nordisk Insulin Laborato-
rium i Kobenhavn 1939—42, hos medicinalfirmaet H. Lundbech & Co.
i Kobenhavn 1942—47. Leder af forsegsafdelingen pd medicinalfabrik-
ken A5 Apnthekernes Laboratorium i Oslo 1947 til sin ded. Sen af
vaskeriejer pd Frederiksberg, maskinmester Reinbhold Emil Adolf Hau-
ge, fodt ner Bergen i Norge, T 1940, og Anna Hansine Nielsen, T 1954.
Begge begravet pa Solbjerg kirkegard, Frederiksberg. — Ingen bern.

SOREN BROGGER, * 29. april 1895 i Hornslet, Randers amt, debt
29. maj 1895 i Hornslet Kirke. Realeksamen fra Marselisborg Kostskole
1911. I kebmandslere hos N. J. Moller & Son i Brande, Vejle amt, 1.
august 1911 til 1. april 1916. Aftjent vernepligt ved Livgarden 25.
april 1916 til 15. febr. 1918. Reprasentant i Kobenhavn, borgerskab

27

Danskernes Historie



som grosserer 1918. Siden 1919 handelsrejsende i Kobenhavn. — Gift
3. maj 1919 i Vor Frue Kirke i Kobenhavn med Lovisa Gudridur »Had-
da« Ragnbeidur Gudmundsdottir, * 25. jan. 1897 péa girden »Galta-
lak« i Rangarvallasislu Syssel i Island. Hjemmedebt. Datter af lerer og
skolecjer i Stokseyre i Sydisland Gudmundur Vernbhardson, * 1. nov.
1875, ded og begravet i Stokseyre, og Margret Finnbogadottir, * 8.
marts 1866 pa »Galtalak«, ded og begravet i Hvamme i Island. — 3
born: nr. 31, 32 og 33.

31. (30) VIIa. MARGRET ANINE MARIE BROGGER, * 4. maj 1920 i Ordrup,
dobt 11. juli 1920 i Ordrup Kirke. Mellemskoleeksamen fra @stre Fa-
rimagsgades Skole 1935. Elev i Magasin du Nord i Kebenhavn 1935—
38. Kontorassistent i en gros afdelingen Wessel & Wett 1939—43.
Mannequin. — Gift 26. okt. 1941 i Esajas Kirke, Kobenhavn, med
Arne Noll Sorensen, siden 1963 Arne Noll, * 21. juli 1918 pa Rigs-
hospitalet i Kobenhavn, dobt 13. okt. 1918 i Holmens Kirke, Koben-
havn. Realeksamen fra @stre Farimagsgades Skole 1935. Uddannet som
reklametegner pd Kunstakademiet i Bredgade i Kobenhavn 1935—38.
Aftjent vernepligt i Livgarden 1938—40. Tegner hos Palmolive og
Colgate i Kobenhavn 1940—42. Politibetjent i Kobenhavn 1943. Kri-
minaloverbetjent 1958, kriminalassistent 1967. Ansat som tegner ved
Nationalmuseets videnskabelige publikationer 1957—64, ved det nor-
ske Nationalmuseum og ved Bergens (Norge) museum. Deltog 1964
som tegner og fotograf i Arhus forhistoriske Museums Bahreinekspedi-
tion under ledelse af professor Glob. Formand for Hellerup Roklub 1950
—68. Son af prokurist i A5 Kampmann & Herskind Andreas Julius Ja-
cobsen Sorensen, * 6. jan. 1886 i Kebenhavn, debt 6. juni 1886 i Sct.
Johannes Kirke, Kebenhavn, + 21. okt. 1949 i Keobenhavn, begravet
26. okt. 1949 pi Holmens Kirkegird, Kobenhavn, og Anna Johanne
Elisabeth Noll, * 20. jan. 1882 i Christiansborg Slots sogn i Koben-
havn, debt 16 .april 1882 i Christiansborg Slotskirke, T 21. nov. 1952
i Kobenhavn, begravet 26. nov. 1952 pi Holmens Kirkegird, Keben-
havn. — 1 barn: nr. 32.

32. (31) . VIII a. Gudrun Noll, * 10. maj 1942 i Gentofte, dobt 12. juli 1942 i Esajas
Kirke, Kobenhavn. Mellemskoleeksamn 1958 fra @stre Farimagsgades
Skole. Elev hos 4% Illum 1958—62. Handelseksamen fra Kobenhavns
Kobmandsskole 1961. Ansat hos Illum 1962—63, hos A5 Holbech, Ke-

28

Danskernes Historie



33. (30)

34. (33)

VIIb.

VIII a.

benhavn 1963—64. — Gift 8. maj 1964 i Holmens Kirke, Kobenhavn,
med John Jarl Bernstorn, * 26. jan. 1941 i Kobenhavn, debt 12. okt.
1941 i Holmens Kirke. Mellemskoleeksamen 1956 fra Niels Steensens
Gymnasium. Handelsuddannelse 1956—60 hos herreekviperingshand-
ler Brdr. Andersen, Kobenhavn. Handelsskoleeksamen fra Kobenhavns
Koebmandsskole 1959. Studieophold: 1960—61 i London, 1961—63 i
Bremen (Tyskland), 1963—64 i Tunis (Afrika). Fra 1964—68 ansat
hos Essge Konfektion, Kobenhavn. Fra 1. jan 1969 selvstendig som
grosserer i Kobenhavn. Sen af fabrikant i Kebenhavn Jarl Wilbelm
Bernstorn, * 13. april 1907 i Rumanien, 1 26. maj 1953 i Odense, be-
gravet pa Frederiksberg Kirkegird, og Lilli Johanne Meyer, * 30. marts
1920 i Kebenhavn, dobt 5. dec. 1920 i Luthers Kirke, Kebenhavn. —
1 datter, 1 son.

CHRISTEN BROGGER, * 29. aug. 1925 i Kebenhavn, @stervold sogn,
dobt 3. juni 1928 i Esajas Kirke i Kobenhavn. Student fra @ster Sega-
des Gymnasium 1944. Rekrut ved Livgarden 1946, sekondlojtnant ved
5. regiment 1948. Medindehaver af firma S. Brogger & Sen 1948—50.
Disponent i Grafisk Institut 4, Kobenhavn, 1950. Indskebschef sam-
me sted 1957 og kontorchef 1967. Junior danmarksmester i tennis
1943. 20 gange deltager pd Danmarks landshold i fodbold som center-
halfback og back med kampe i Danmark, Norge, Sverige, Finland, Skot-
land, England, Holland, Tyskland, Spanien, Italien, Malta, Algier, Rus-
land, Hongkong og Manila. — Gift 6. marts 1948 i Sct. Johannes Kirke
i Kobenhavn med Inge Jensen, * 9. nov. 1924 i Kebenhavn, debt 26.
dec. 1924 i Sct. Johannes Kirke, Kobenhavn. Realeksamen fra Prinsesse
Charlottegades Skole 1941. Sekretzr hos landsretssagforer Anker
Georgsen i Kobenhavn siden 1946. Datter af representant i Kebenhavn
Jens Peter Jensen, * 23. maj 1896 i Kobenhavn, debt 21. juni 1896 i
Sundby Kirke, 1 4. juli 1969, begravet 9. juli 1969 pi Bispebjerg Kirke-
gard, og Anna Frederikke Ingeborg Ljunggren, * 28. okt. 1894 i Ke-
benhavn, debt 23. dec. 1894 i Frue Kirke, Kobenhavn. — 3 bern: nr.
34, 35 og 36.

SOREN BROGGER, * 31. aug. 1948 i Kebenhavn, debt 7. nov. 1948
i Sct. Johannes Kirke, Kobenhavn. Statskontrolleret afgangseksamen fra
9. klasse, Bronshej Skole, 1965. I offsettrykkerlere 1965—69. Aftjener
nu varnepligt ved 5. regiment i Vordingborg.

29

Danskernes Historie



35. (33) VIIIb.

36. (33) VIIIc.

37. (30)

VII c.

38. (37) VIIla.

39. (37) VIIIb.

40. (37)

VIIIc.

ANETTE BROGGER, * 7. okt. 1952 i Kebenhavn, debt 26. dec. 1952
i Filips Kirke, Kobenhavn. Statskontrolleret afgangseksamen fra 10.
klasse, Bronshej Skole, 1969. Fra 1. aug. 1969 bankelev i Amager-
banken.

VIBEKE BROGGER, * 5. nov. 1954 i Kebenhavn, debt 6. febr. 1955
i Filips Kirke, skoleelev:

GUDMUND ARTHUR BROGGER, * 18. jan. 1939 i Gentofte sogn,
debt 5. marts 1939 i Esajas Kirke i Kobenhavn. Realskoleeksamen fra
Oster Borgerdyd Skole, Kobenhavn, 1955. I banklere i Kjobenhavns
Handelsbank 15 ir, elev hos firma S. Seidelin 15 ir. I tomretlere juli
1956 til okt. 1959. Elev pa Bygmesterskolen i Kebenhavn jan. 1958 til
okt. 1960. Pi Kebenhavns Bygningsteknikum okt. 1960. Ingemior i
Bygningsteknik marts 1963. Soldat ved Sjellandsske Trainregiment
maj 1963 til marts 1964. 1. marts 1964 til juli 1964 hos ingeniorfit-
maet Jorgensen & Troelsen. Fra 1. juli 1964 til 30. dec. 1966 hos civil-
ingenior Borge Rugaard, Kgs. Lyngby. Siden 1. jan. 1967 hos ridgi-
vende ingenior Catl Bro, Glostrup. — Gift 24. jan. 1959 i Gentofte
Kirke med Birthe Else Meltofte, * 21. febr. 1939 i Sct. Stefans sogn i
Kobenhavn, debt 11. juni 1939 i Samuels Kirke, Kobenhavn. Real-
eksamen fra Baggegaards Skole ]1955. Bankelev i Landmandsbanken i
Kobenhavn 1955—56. Kontorassistent i Kobenhavns Skattevaesen
1956—57. Kontorassistent til 1958. Datter af vognmand i Gentofte
Albert Meltofte, * 22. juni 1906 i Nobbet, Svinsbjerg pa Lolland, debt
i Horslund Kirke, og Bertha Jacobsen, * 23. sept. 1906 i Reinfelden,
Schweiz, hjemmedobt, debt i Gladsaxe Kirke 1918. — 3 born: nr. 38,
39 og 40.

HELLE BIRGITTE BROGGER, * 2. juni 1959, debt 1. nov. 1959 i
Esajas Kirke, Kobenhavn.

FLEMMING BROGGER, * 21. juni 1962 i Kebenhavn, debt 20. jan.
1963 i Baunehoj Kirke.

EVA BROGGER, * 21. sept. 1966 i Kobenhavn, debt i Albertslund
kirkesal 21. maj 1967.

30

Danskernes Historie



41. (21)

42. (21)

43. (21)

44. (43)

45. (43)

VId.

Vle.

VIf.

VII a.

VII b.

ELSE BROGGER, * 15. marts 1898 i Hornslet, 1 marts 1898, begra-
vet pd Hornslet Kirkegird, Randers amt.

ELLEN BROGGER, * 13. marts 1902 i Hornslet, ded april 1902, be-
gravet pd Hornslet Kirkegird, Randers amt.

DORRIT ELISABETH BROGGER, * 11. juli 1911 i Hornslet, Ran-
ders amt, debt 3. sept. 1911 i Hornslet Kirke. Realeksamen fra Arhus
Kathedralskole 1927. Eksamen som gymnastik-, svemme- og danse-
lererinde 1931 fra Povl Petersens Institut, Kobenhavn. Virkede som
sddan pa Djursland til 1939. Desuden kontorassistent hos sagferer Pe-
tersen i Hornslet, og gennem de senere ar hos forskellige advokater i
Arhus. — Gift 10. sept. 1939 i Hornslet Kirke, Randers amt, med Car!
Henry »K H« Nielsen, * 28. nov. 1908 i Sct. Lucas sogn pd Frederiks-
berg, debt 15. aug. 1909 i Sundby Kirke, Kobenhavns amt. Real-
eksamen i Slagelse, handelsuddannelse. Salgschef i Arhus Motorkom-
pagni. Son af murermester i Slagelse Anton Marinus Nielsen, * 5. aug.
1879 i Ribe, og Nielsine Raagaard, * 13. nov. 1875, 1 15. febr. 1964,
begravet pi Slagelse Kirkegird. — 3 born: nr. 44, 45 og 46.

Anne Marie Nielsen, * 1. april 1941 i Arhus, debt 2. juni 1941 i Sct.
Lukas Kirke, Arhus. Realeksamen 1958 fra Forzldreskolen i Arhus.
Hojere Handelseksamen, Arhus, 1960. Studieophold i London og Paris
1961. Bernehavelererindeeksamen 1969 fra Arhus Socialpzdagogiske
Bornehaveseminarium. — Gift 14. marts 1964 i Fredens Kirke, Arhus,
med Simon Simonsen, * 18. maj 1938 i Bronderslev. Studentereksamen
fra Alborg Kathedralskole 1956. Hojere Handelseksamen 1963 i Al-
borg. Eksportchef i Silkeborg. Sen af herreekviperingshandler i Bron-
derslev Soren Simonsen, * 4. febr. 1905 i Odder og Drafn Olavsdottir,
* 28. okt. 1909 i Seglefjord i Island. — 1 son og 1 datter.

Erik Raagaard Nielsen, * 13. aug. 1943 i Arhus, debt 14. nov. 1943 i
Sct. Lukas Kirke, Arhus. Studentereksamen fra Marselisborg Skole i Ar-
hus 1962. Lzrereksamen fra Arhus Seminarium 1967 med historie og
musik som hovedfag. Lzrer i Arhus. Optaget pd Musikkonservatoriet i
Arhus 1969 til supplerende uddannelse. — Gift 6. febr. 1964 pa Ar-
hus Radhus med Inge Moller, * 24. maj 1944 i Sct. Johannes sogn, Ar-
hus, dobt 19. nov. 1944 i Sct.-Pouls Kirke, Arhus. Studentereksamen

31

Danskernes Historie



46. (43)

47. (21)

48. (47)

VIIc.

Vig.

VII a.

fra Marselisborg Skole 1963, datter af radiotekniker Villy Kristian Gil-
bert Moller, * 26. maj 1917 i Arhus, debt 28. april 1918 i Sct. Pouls
Kirke, Arhus, og Reta Agnes Jochimsen, * 22. jan. 1919, debt 28. dec.
1919 i Sct. Pouls Kirke, Arhus. — 1 sen og 2 dotre.

Lene Raagaard Nielsen, * 8. jan. 1947 i Arhus, debt 23. marts 1947 i
Sct. Lukas Kirke, Arhus. Realeksamen fra Rosenvang Skole, Arhus
1963. Gennemgiet 4-irig uddannelse som reklame- og grafisk tegner.
— Gift 4. juni 1966 i Fredens Kirke i Arhus med Lauritz (Lasse)
Kjellerup, * 26. febr. 1938 i Kolding. Arkitekt i Arhus, sen af arkitekt
i Arthus Aage Kjellerup, * 26. sept. 1906 i Thisted, og Anna Kaa, * 15.
april 1908 i Vejlby, Arhus amt, T 4. marts 1954, begravet pid Nordre
Kirkegard, Arhus. — 1 datter.

KAJ FREDERIK BROGGER, * 2. maj 1913 i Hornslet, Randers amt,
dobt 13. juli 1913 i Hornslet Kirke. Student fra Arhus Kathedralskole
1931. Cand. med. S. 1938 (laud). Vikar Kommunehospitalet VI afd.
og Bispebjerg Hospital, afd. E., juli 1938. Kandidat ved Sindssyge-
hospitalet Riisskov ved Arhus sept. til nov. 1938. — Klinisist ved
Fodselsanstalten i Arhus dec. 1938. Turnus sygehuset i Skive jan. 1939.
2. reservelege Amtssygehuset i Ringe jan. 1940. Reservelege i hzren
marts til april 1940. Praktiserende lege i Skive siden dec. 1940. Lage
ved Rigspolitiets kaserne i Skive sept. 1944 til aug. 1945, ved Skive
kommunale skolevesen fra 1949 og Externatskolen i Skive fra 1959.
I 1950 udnzvnt af Skive Byridd som reprzsentant for byens leger til
Sygekassens paragraf 8 udvalg og i 1969 til medlem af Skives Bolig-
nzvn. Siden 1967 bedriftslege ved fabrikkerne A% Metallic og Eva
maskiner. Stiftede Sct. Georgsgildets Skive-afdeling i 1947. I en 3r-
rekke formand for Dansk Rede Kors Skive-afdeling. Formand for
Hjerteforeningen for Viborg amt.

Gift 9. juli 1940 i Skive nye Kirke med Grethe Christiansen, * 22. april
1919 i Kristrup, Randers amt, debt 15. juni 1919 i Kristrup Kirke.
Datter af hotelejer i Skive Charles Viggo Christiansen, * 13. juni 1885
i Nykebing F., T 30. marts 1956, begravet pd Skive Kitkegird, og Jo-
banne Emilie Debn, * 26. dec. 1893 i Virklund, Them sogn, Arhus
amt. — 3 born: nr. 48, 49 og 50.

EVA BROGGER, * 14. april 1941 i Skive, debt 1. juni 1941 i Skive

32

Danskernes Historie



49. (48) VIIIa.

50. (48)

5

1.

(47)

52. (47)

.1

U

. (21)

VIII b.

VIIb.

VIIc.

VI h.

nye Kirke. Realeksamen fra Skive kommunale Mellem- og Realskole
1957. Bankuddannelse Arhus Privatbank 1958 —62, nu bankassistent i
Vendelbo Bank i Hjorring. — Gift 21. nov. 1965 i Skive nye Kirke
med Hans Martin Petersen, * 3. april 1941 i Svendborg, debt i Nicolaj
Kirke sammesteds 1. juni 1941. Student fra Svendborg. Cand jur. fra
Arhus Universitet sommeren 1966. Advokatfuldmagtig i Hjerring, be-
stalling som advokat 1969. Sen af optiker, guldsmed og urmager i
Svendborg Hans Julius Eberhard Petersem, * 14. jan. 1906 i Svend-
borg, dobt i Nicolaj Kirke samme sted, og Rosa Eleonora Hesselbjerg
Eskildsen, * 9. okt. i Kolding, dobt i Nerre Bjert Kirke. — 2 born: nr.
49 og 50.

Lene Petersen, * 11. marts 1966 i Arhus, dobt i Sct. Pouls Kirke, Ar-
hus.

Lisbet Petersen, * 3. maj 1968 i Hjorring, debt i Hjorring Kirke.

LISE BROGGER, * 26. jan. 1943 i Skive, debt 23. marts 1943 i Skive
nye Kirke. Student fra Viborg Kathedralskole 1962. Larerindecksamen
fra Skive Seminarium 1965. Larerinde ved Skorring skole (ved Horn-
slet) 1965--66, Stolpedalsskolen i Hasseris, Alborg, 1966—67. Stud.
mag. Kebenhavns Universitet. Litteraturstudier ved Uppsala Universitet
fra 1969. — Gift 14. dec. 1968 i Skive nye Kirke med Anders Bertil
Stromberg, * 30. juli 1942 i Norrkjobing Stad, Ostergotlands Lin, Mat-
teus Forsamling, Sverige. Student 1962. Med. kandidat ved Uppsala
Universitet fra 1966. Son af kamrer (kontorchef) Gustav Bertil Frede-
rik Stromberg, * 20. maj 1905 i Norrkjobing Stad, Ostergotlands Lin,

"+ 1959 i Hallstavik, og Elsa Elisabeth Bergstrém, * 23. juni 1911 i Ta-

by Forsamling, Ostergotlands Lin, Sverige. Ingen born.

NILS BROGGER, * 18 .sept. 1948 i Skive, debt 23. nov. 1948 i Skive
nye Kirke. Student fra Viborg Kathedralskole 1967. Stud. med. vetr.
ved Landbohejskolen i Kobenhavn, 1. del sommeren 1968.

EVA BROGGER, * 25. aug. 1914 i Hornslet, Randers amt, debt 20.
sept. 1914 i Hornslet Kirke. Student fra Arhus Kathedralskole 1933.
Stud. jur. Kebenhavns Universitet 1933—36. Sekretzr ved Berlingske
Tidende, Kobenhavn, 1936—40. — Gift 25. juni 1938 pa Kebenhavns

33

Danskernes Historie



54. (53)

55. (53)

56. (21)

VII a.

VII b.

VIi.

Rédhus med Ove Vagn Roth Plessing, * 29. april 1914 i Hellerup, debt
5. juli 1914 i Hellerup Kirke. Student fra Arhus Kathedralskole 1932,
H. A. fra Handelshojskolen, Kebenhavn, 1937, cand. polyt. (fabriks-
ingenior) 1940. Civilingenior ved C. Schous fabrikker 1940, 45 De for-
enede Jernstoberier 1941—42, prokurist i Addis (Dansk-Engelsk) 4%
1943—48. Direktor A5 Petersen & Wraae 1948—54. Siden 1954 di-
rektor for The Tanganyika Planting Co. Ltd. i Tanzania, Afrika (A. P.
Moller koncernen). Dansk konsul for Nord-Tanzania siden 1966. Ad-
skillige tillidshverv og bestyrelsesposter i Tanzania og Kenya, bl. a
medlem af bestyrelsen for The National Bank of Commerce, Dar-es-
Salaam, og af representantskabet for Tanzanias arbejdsgiverforening.
Son af overingenior, cand. polyt., dr. oecon. h. ¢. ved Arhus Uni-
versitet Hans Christian Plessing, R. af Dbg., D. m., * 14. febr. 1881 i
Hillered, 1 16. aug. 1967 i Arhus, og Ida Astrid Bodil Elisabeth Roth
Jensen, * 1. okt. 1884 i Kebenhavn. — 2 bern: nr. 54 og 55.

Hans Nicolai Plessing, * 7. marts 1946 i Kobenhavn, debt i Sct. Tho-
mas Kirke, Frederiksberg, 17. okt. 1946. Realeksamen fra Tollose Kost-
skole 1963, i kebmandslere i Kerteminde 1963—66. Studieophold i
London og Berlin 1966—67, eksamen fra Niels Brocks Handelsskole,
Kobenhavn, 1969. Pibegynder kursus pa Lyngby Landbrugsskole nov.
1969.

Karen Margrethe Plessing, * 20. dec. 1948 i Kobenhavn, debt 12. sept.
1949 i Sct. Thomas Kirke, Frederiksberg. Statskontrolleret eksamen fra
9. klasse, frk. Morks Skole i Hillered 1965. Elev pa Salling Ungdoms-
skole vinteren 1965—66, pa Uldum Hejskole sommeren 1966, pa ve-
veskole i Kobenhavn 1967—69. Sommeren 1969 pabegyndt realeksa-
menkursus fra Statens og Hovedstadkommunernes Kursus i Koben-
havn.

KAREN MARGRETHE »BITTEN« BROGGER, * 15. maj 1919 i
Hornslet, Randers amt, debt 13. juli 1919 i Hornslet Kirke. Pralimi-
nzreksamen fra Ryumgird Realskole 1935, handelsskoleeksamen Ar-
hus 1939, uddannet som boghandlermedhjlper hos V. Rybner Peter-
sens Boghandel i Arhus, ansat dér 1935—41, Dalagers Boghandel, Ko-
benhavn, 1941—43, Einar Munksgaards Boghandel, Kobenhavn, 1943
—46. —- Gift 3. nov. 1944 pi Kobenhavns Rddhus med Kjeld Rask

34

Danskernes Historie



Therkilsen, * 20. august 1918 i Kobenhavn, dobt i Sct. Andreas Kirke
20. okt. 1918. Preliminzreksamen 1934. Typograf 1939, student 1941,
litterere studier ved Kobenhavns Universitet 1941—46. Journalist ved
Berlingske Tidende 1942, Aarhus Stiftstidende 1943, Berlingske Ti-
dende 1944, Pressens Radioavis 1946, Gronlands Radio 1947—49,
redakter ved Berlingske Tidende siden 1949. Son af redakter af Kol-
ding Folkeblad Niels Emil Therkilsen, * 5. nov. 1886 i Horsens, 1 16.
sept. 1944 i Kolding, og Kirsten Marie Pedersen, * 1. sept. 1887 i Hor-
sens. — Ingen born.

Danskernes Historie



Andersdatter 2
Andersen 3, 6
Andreasen 28
Beck 13
Bentzen 18
Bergstrom 51
Bernstorn 32
Borregaard 5
Billow von 26
Christensen 2,6
Christiansen 47
Clausen 22
Dalberg 25
Dehn 47
Eskildsen 48
Fabricius 7 og 10—19
Finnbogadottir 30
Frederiksen 23
Friz 13
Glahn 17
Gudmundsdottir 30
Hansen 24
Hauge 29
Heesch 24
Hellner 19
Hoffmann 26—29
Ivers 19
Jacobsen 31, 37
Jacobsen 3
Jensdatter 6
Jensen 33, 53
Jeppesdatter 6

Jochimsen 45
Justdatter 3
Kjeldsen 27
Kjellerup 46
Kjerulf 2
Kleis 18
Knudsen 6
Konradsen 6
Kaa 46
Kaasgaard 27
Larsen 27
Lemming 18
Leuning 17
Linaa 13
Ljunggren 33
Meiner 5
Meltofte 37
Meyer 32
Mortensen 25
Moller 45
Moerch 6
Nielsdatter 3
Nielsen

22, 27, 29, 43—45
Noll 31, 32
Nyfeldt 22
Odgaard 21
Ohrt 18
Olavsdottir 44
Olesen 21
Olsen 23
Oxholm 26

Register over indgiftede og disses pirorende

Pacius
Pedersen
Petersen
Plessing
Poulsen
Rask
Ramsing
Rosenstand
Roth

Ryge
Rargaard
Raagaard
Sadolin
Schack
Schou
Schenning
Simonsen
Skeel
Skovgaard
Steenbuck
Stromberg
Svendsen
Serensen
Tejlbjerg
Therkildsen
Thomsen
Tranholm
Troelsen
Vernhardson
von Biilow
Vraae
Zahrtmann

26
21, 56
48—50
53—55
20
56
10

53

2225
21

Danskernes Historie



